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(単位：円）

        　年  度
  月  別

平成２４年度 平成２５年度 平成２６年度 平成２７年度 平成２８年度

4月 59,738,718 56,055,006 76,412,499 59,512,855 66,832,750

5月 52,970,397 64,639,638 46,213,174 58,978,893 57,103,389

6月 61,742,008 65,879,513 64,548,385 63,274,029 61,049,752

7月 58,844,543 63,830,516 56,316,813 61,050,222 58,861,440

8月 59,991,516 66,484,307 65,791,510 63,498,219 62,018,170

9月 60,525,972 70,603,194 63,093,784 61,239,787 61,512,368

10月 55,717,626 58,816,022 62,031,201 62,301,620 58,996,088

11月 57,243,037 67,028,143 61,769,783 65,538,658 58,548,866

12月 56,364,459 62,940,312 58,454,870 55,340,158 55,794,470

1月 58,347,546 64,496,936 62,760,757 65,457,983 63,650,201

2月 51,316,009 56,958,932 58,133,835 54,251,090 51,069,998

3月 50,430,417 55,815,433 54,021,148 52,344,363 51,796,908

手持品課税分 89,108

計 683,232,248 753,547,952 729,547,759 722,787,877 707,323,508

         年   度
 区   分

平成２４年度 平成２５年度 平成２６年度 平成２７年度 平成２８年度

売渡し本数 (千本） 151,010 147,941 142,072 140,907 137,200

調定額    （千円） 683,232 753,547 729,547 722,787 707,323

 （１）鉱産税の推移

         年   度
項　目

平成２４年度 平成２５年度 平成２６年度 平成２７年度 平成２８年度

産出量　　（ｔ） 213,714 207,287 195,359 187,254 109,826

課税標準額（円） 123,984,000 120,131,000 111,593,000 107,517,000 62,210,000

調定額    （円） 1,232,800 1,200,000 1,115,000 1,065,400 613,000

 （１）入湯税の推移 税　率（日帰り　５０円　／　宿泊　１５０円）

入湯客数（人） 税　額（円） 入湯客数（人） 税　額（円）

平成２４年度 11,696,100 164,148 8,207,400 23,258 3,488,700

平成２５年度 11,837,550 170,337 8,516,850 22,138 3,320,700

平成２６年度 10,712,550 147,006 7,350,300 22,415 3,362,250

平成２７年度 10,287,800 140,215 7,010,750 21,847 3,277,050

平成２８年度 9,784,000 133,910 6,695,500 20,590 3,088,500

         項　目
 年　度

調定額（円）
日　帰　り 宿　　泊

22．市たばこ税の状況（決算)

 （１）市たばこ税調定額の推移

 （２）売渡し本数等の推移

23．鉱産税の状況（決算）

　　税率　月産２００万円を超えるもの　 課税標準額×１％
　　　　　　月産２００万円以下　　　　　　課税標準額×0.7％

24．入湯税の状況（決算)
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  （２）課税状況（平成２９年度当初）

51,733

7,031 8,718 23,552 29,204

213,032

うち後期高齢支援金分 758,826,000 14,668 25,617 29,622

平成２８年度 3,124,755,500 14,668 25,617 121,980

うち介護分 205,330,000

23,852全保険者 210,845 51,325 29,201 123,011 29,944

23,830

退職被保険者等 271,526 63,036 30,929 124,169 28,826 24,629

一般被保険者 210,129 51,186 29,154 122,994 29,961

（単位:円）

一世帯当たり調定額 一人当たり調定額

合計分 後期高齢支援金分 介護分 合計分 後期高齢支援金分 介護分

後期高齢支援金分 １００分の３．３ １００分の７．７ ９，３００円 ７，１００円

介護分 １００分の１．４ １００分の４．５ ８，２００円 ４，７００円

平    等    割

医療分 １００分の７．６ １００分の２２.２ ３２，２００円 ２４，６００円

うち介護分 6,537 8,003 7,305,098,545 312,926,700

税　　　　　　          率

所    得    割 資    産    割 均    等    割

計 14,229 24,389 16,313,637,430 919,738,900

うち後期高齢支援金分 14,229 24,389 16,313,637,430 919,738,900

うち後期高齢支援金分 166 363 189,217,498 159,967,900

うち介護分 172 216 83,813,956 7,007,200

うち介護分 6,365 7,787 7,221,284,589 305,919,500

退職被保険者等 166 363 189,217,498 159,967,900

一般被保険者 14,063 24,026 16,124,419,932 903,771,000

うち後期高齢支援金分 14,063 24,026 16,124,419,932 903,771,000

（単位:世帯、人、円）

世    帯    数 被  保  険  者  数
課   税   対   象   額

基  準  総  所  得 資    産    税    額

うち介護分 222,520,900 7,494 9,393 23,690 29,693

うち後期高齢支援金分 797,364,600 15,119 27,015 29,516 52,739

平成２７年度 3,291,739,000 15,119 27,015 121,849 217,722

うち介護分 237,736,900 7,968 10,151 23,420 29,836

うち後期高齢支援金分 808,711,500 15,404 28,118 28,761 52,500

平成２６年度 3,418,708,300 15,404 28,118 121,584 221,936

うち介護分 253,321,200 8,305 10,725 23,620 30,502

うち後期高齢支援金分 834,743,200 15,600 29,012 28,772 53,509

平成２５年度 3,549,617,100 15,600 29,012 122,350 227,540

うち介護分 190,883,800 6,537 8,003 23,852 29,201

うち後期高齢支援金分 730,297,200 14,229 24,389 29,944 51,325

平成２９年度 3,000,118,600 14,229 24,389 123,011 210,845

25．国民健康保険税課税状況

  （１）課税の推移
（単位:円、世帯、人）

調   定   額 世  帯  数 被  保  険  者  数
一   人   当 た  り
課     税      額

一  世  帯  当 た り
課      税       額年度 

区分 

項
目 

項
目 

区分 

項
目 

区分 

項
目 

- 22 -



32,346,423 190,883,80011,889,948 2,624 20,137,503うち介護分 129 318,972

764,325,087 3,000,118,600

うち後期高齢支援金分 980 136,065,020 6,853 77,063,731 607,740 213,736,491 730,297,200

計 980 398,691,920 6,853 364,086,223 1,546,944

1,893,724 10,463,947

うち介護分 ‐ 24,714 102 1,004,699 14,069 1,043,482 5,319,834

うち後期高齢支援金分 4 616,565 93 1,269,495 7,664

31,302,941 185,563,966

退職被保険者等 4 1,544,395 93 6,670,550 29,803 8,244,748 45,073,310

うち介護分 129 11,865,234 2,522 19,132,804 304,903

2,955,045,290

うち後期高齢支援金分 976 135,448,455 6,760 75,794,236 600,076 211,842,767 719,833,253

一般被保険者 976 397,147,525 6,760 357,415,673

切  捨  て  （減  額）  と  な  っ  た  額

1,517,141 756,080,339

調   定   額
限度額（医療分510,000円、後期
高齢支援金等分160,000円、介護
分140,000円）超過

低所得者軽減 その他
(端数切捨て等)

計

世帯数 超過額 世帯数 軽減額

768 1,958,098 2,624 3,034 20,137,503

（単位:世帯、円）

10,995 77,063,731

うち介護分 1,222 1,326 12,163,359 792 940 6,016,046 610

3,713 24,639,105 1,530 2,985 7,728,418 6,853

2,985 36,450,277 6,853 10,995 364,086,223

うち後期高齢支援金分 3,263 4,297 44,696,208 2,060

121 1,004,699

計 3,263 4,297 211,653,812 2,060 3,713 115,982,134 1,530

43 350,070 24 30 97,171 102

48 117,665 93 191 1,269,495

うち介護分 44 48 557,458 34

191 6,670,550

うち後期高齢支援金分 45 72 705,957 30 71 445,873 18

71 2,340,000 18 48 622,297 93

738 1,860,927 2,522 2,913 19,132,804

退職被保険者等 45 72 3,708,253 30

10,804 75,794,236

うち介護分 1,178 1,278 11,605,901 758 897 5,665,976 586

3,642 24,193,232 1,512 2,937 7,610,753 6,760

2,937 35,827,980 6,760 10,804 357,415,673

うち後期高齢支援金分 3,218 4,225 43,990,251 2,030

被保険
者数

軽減額

一般被保険者 3,218 4,225 207,945,559 2,030 3,642 113,642,134 1,512

被保険
者数

軽減額 世帯数
被保険
者数

軽減額 世帯数

低       所       得       者       軽       減

７  割  軽  減 ５  割  軽  減 ２  割  軽  減 計

世帯数
被保険
者数

軽減額 世帯数

うち介護分 106,858,413 15,359,970 68,923,307 32,089,733

（単位:世帯、人、円）

計 1,901,417,935 296,421,456 1,098,005,068 471,144,028

うち後期高齢支援金分 543,304,990 72,378,035 230,613,650 98,336,616

うち後期高齢支援金分 6,433,052 1,268,763 3,464,250 1,191,606

うち介護分 2,134,001 585,644 2,536,468 1,107,203

うち介護分 104,724,412 14,774,326 66,386,839 30,982,530

退職被保険者等 23,382,709 5,512,640 17,995,200 6,427,509

一般被保険者 1,878,035,226 290,908,816 1,080,009,868 464,716,519

うち後期高齢支援金分 536,871,938 71,109,272 227,149,400 97,145,010

（単位:円）

算　            　定　　            額

所     得     割 資     産     割 均     等     割 平     等     割

区分 

区分 
項
目 

項目 

 

区分 

項目 
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        項目
 年度

調定件数（件） 調定額（円）

平成19年度 23,426 951,558,092

平成20年度 24,032 974,480,000

平成21年度 25,153 973,684,900

平成22年度 24,484 969,198,200

平成23年度 25,656 976,325,700

平成24年度 26,694 1,224,622,700

平成25年度 27,287 1,265,850,700

平成26年度 27,968 1,302,120,300

平成27年度 28,705 1,574,475,200

平成28年度 29,407 1,623,422,500

項目 特別徴収件数（件） 被保険者数（人） 特徴算出額（円）

段階 普通徴収件数（件） 延べ徴収件数（件） 普徴算出額（円）

3,164 3,762 79,782,600

866 4,030 19,589,200

1,780 1,811 72,080,000

78 1,858 2,372,100

1,758 1,774 76,050,000

75 1,833 2,219,200

4,197 4,598 215,283,700

638 4,835 27,812,900

4,485 4,543 260,640,800

156 4,641 6,419,000

4,631 4,888 320,840,700

405 5,036 23,496,000

2,769 2,938 206,396,100

288 3,057 18,020,300

1,567 1,705 135,204,700

204 1,771 14,734,300

597 662 58,496,600

88 685 7,553,400

386 413 42,454,800

38 424 3,621,000

144 158 17,481,000

18 162 1,995,500

258 288 34,272,300

39 297 4,620,100

25,736 27,540 1,518,983,300

2,893 28,629 132,453,000

38,892,400

74,452,100

66,050,000

19,476,500

224,416,400

243,096,600

第3段階

0

第7段階 0

第5段階

0

第6段階

0

第2段階

26.介護保険料賦課状況

（１）調定額の推移（決算）

第1段階

　減免額（円）

第8段階

第4段階

（２）賦課状況（平成29年度当初）

0

0

保険料額（円）

78,269,200

46,075,800

99,371,800

0

0

149,939,000

267,059,800

0 344,336,700

合   計 0 1,651,436,300

第10段階

第9段階

第12段階

第11段階 0

0

0
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（１）調定額の推移（決算）

        項目
 年度

調定件数（件） 調定額（円）

平成24年度 15,261 669,961,000

平成25年度 15,316 673,926,250

平成26年度 15,092 669,183,900

平成27年度 15,290 656,351,840

平成28年度 15,658 672,240,800

（単位：人、円）
項目 特別徴収被保険者数

普通徴収被保険者数
併徴者被保険者数　

集計区分 被保険者数合計　　
3,601

719
0

4,320
2,407

325
0

2,732
2,598

167
0

2,765
1,062

63
0

1,125
1,413

97
0

1,510
1,021

89
0

1,110
12,102
1,460

0
13,562

（９割軽減）

（８．５割軽減）

（５割軽減）

（２割軽減）

0
1,167,200

8.5割軽減を受ける世帯のうち、被保険者全員が年金収入８０万円以下（その他各種所得がない）

8,655,100

５割軽減

２割軽減

0

総所得金額等（軽減判定所得）が３３万円を超えない

総所得金額等（軽減判定所得）が３３万円＋{２７万円×被保険者数｝を超えない

総所得金額等（軽減判定所得）が３３万円＋{４９万円×被保険者数｝を超えない

9,913,800

489,513,200

0

0

48,697,900

702,660,500

66,525,000

27.後期高齢者医療保険料賦課状況

（２）賦課状況（平成29年度当初）

一般

市町村別保険料額

526,592,800

20,423,600

11,755,400９割軽減

0

合   計
213,147,300

18,214,900

2,208,700

75,180,100

8.5割軽減

７割軽減 14,524,700
13,357,500

特別徴収金額

普通徴収金額

332,804,100

54,183,900
5,486,000

減  免  額

0
193,788,700

0
1,841,600
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